XI. In Tempore cædis Cchamesenui sive Zoroastis Reg. Bactrian. Magi.

I. Berossus, qui Babylonius ipse Historiæ Babylonicæ optimè gnarus cen-
setur. II. J. Func. In Chronolog.

XII. IN NATALI ABRAMI, &c.

I. Recta Ratio ex Sacr. Script. quâ dissentientium rationes
Confutamus h. m.

Gen. 10. I. Tametsi Moses 70 ætat. Terrachi, quo natus dicitur
¶. 26. Abram, exprimat. Indè tamen, quia inter reliqua sequeretur simul eō ipso
Nacchorem & Haranem, quib. nihilominus idem annus Genituriæ ibidem
attribuitur, evinci haud potest, licet etiam primùm assumatur, Abramum esse
primogenitum ipso sc. septuagesimo prognatum. Ita ut Moses potius quod
annô Teracch. cœperit progignere liberos videatur annotare, ut appareat ex
V. 27. Veælle &c. quotô v. quisq. eorum in lucem editus sit certò non de-
finitat. Quale etiam Exemplum Moses proponit Gen. 5. ¶. ult. quandò Noac-
chum anno ætat. s. centesimoquinto ait genuisse Schem. Ccham. & Japhet,
cum tamen nec isto unicō anno ternos; nec, quia primùm heic nominatur,
Schemum primogenitum esse, adeoq; hoc ipso anno natum sequens historiæ
sacræ Scriptura admittat. namq. Japhetū eor. natu majorem deinceps Moses
vocat. (ut suprà notavimus.) Nec quicquam huc facere videtur, quod tūm
istâ primariâ assumptione seu nominatione Abræ tūm Historiæ de demandato
itinere & Promissione Benedictionis ipsi & Semini ejus facta continuatione
seriâ edocemur, Mosen non per Nacchor. aut Haran. sed per Abramū Chro-
nologiam Mundi, Gentis Judaicæ derivationem atq. etiam Messiæ prosapiam
& propaginem tractare. Scopus n. heic ad Chronologiam non spectat; &
verò aliundè quoq. nempè ex c. 12. ætas Abræ dinumerari potest. Deindè
Gen. 10. Ordinem Dignitatis potius quam Naturæ Scriptura Observat, priorē Digni-
tati locum inter loquendum tribuens. De quo & Lutherus ex Augustino &
¶. 21. Lyra monet. Quiā n. inquiens, futurā dignitate excelluit Abram fratres,
Jbi. c. 11. ponendus fuit tanquam caput & Stirps generationis sequentis. Apparet id-
cap. 12. ipsum cap. 5. ¶. ult. cap. 9. ¶. 19. cap. 10. ¶. 1. Itēm Chron. cap. 1. ¶. 4. Ubi
¶. 26. & Schem naturā posterior pro dignitate ponitur prius quam major Japhet &
cap. 12. Ccham Frater minimus. Dignior. n. is erat tūm Benedictione Parentis Noac-
¶. 1. 2. 3. chi tūm quiā is futurus erat Gentis Hebrææ, ē qua Abraham tandemque
Enar. in MESSIAS venturus esset, parens, uti expressè eum & gravissimè Moses vocitat
Gé. c. 11. (c. 10. ¶. 21, hu' abhi kòl-bnei hhébher, Hic Pater(elt) omnium Filior. Heber)
par. post. & stu-

& studiosè Chron. i. v. 27. Indigitat, totius Historiæ sacræ finem co^mon^trans;
inq; ipso ceu in principe termino posteriorum Schemi sèriem *deux Tunc* Hu^s
Abrahàm, iste est ABRAHAM, exclamando. q. concludens. q. etiam Schem
futurus erat Melchizedeck, Rex Salem ipse in Typo Messias. At æquè ac
Schem hinc primogenitus Noacchi nō fit, nec statim 500 ætatis Patris annò Gen. 14.
natus colligitur, ità nec Abramum primogenitum esse & statim 70. Patris v. 18.
Teracchi genitum videmus ullò modò hinc posse obtineri. Subvenit qui-
dèm Lutherus Concordationis Regulà, quâ verbum Vajjoledh exponit per
tempus plusquamperfectum, Et GENUERAT, ità ut Fratres Nacchor &
Haran. antè septuagesimum annum, Abramus v. ipso 70 Patris & non pri-
mò quidèm sed ultimò genitus esse videatur. Verùm Responsio 1. sumenda
est ex Argumento primo suprà pro Notatione Natalis Abrami adducto. Ubi
inprimis exemplò sit Filior. Noacchi generatio 500. ætatis Noacchi facta, de
qua Locutionis formâ ead. utitur Historicus. At nullum ipsor. antè 500 años
Patris, sed cum ijs & post illos annos eos genitos esse ex Scripturâ manifestè
ostendimus 2. Hebræis omne præteritum tām imperfectum & perfectū quām
plusquamperfectum significat, nam ubivis unā operationis formâ gramma-
ticè utuntur. Quarè æquè perfecti vel imperfecti quam plusquam perfecti
temporis heic argumentum est, adeoq; sensus hinc prorsus dubius. 3. Licet
ex Tempore & Obitus Terraechi, q. mortuus est in Charan, qvùm vixisset an-
nos 205, relato ad Tempus cæptæ Peregrinationis Abræ æt. 75. videatur hanc
plusquam perfectam Significationem admittere Verbum illud, ut obtineatur
Abramum 70 ætat. Teracchi esse genitum. tamèn hæc sequela prorsus ab-
surditate haud caret. Si .n. plusquamperfectum tempus accipis, omnino
oportet concedas & Abramū æquè ac Nacchoren & Haranem antè 70 istum
expressum nasci potuisse. Ita. n. dicetur. cùm VIXERAT Theracch años 70,
jam tūm GENUERAT illos tres &c. Etenim haud cogimur ultimò natū
ad annum expressum & præsentem omnino alligare, qùm non rarò Moses in-
ter referendum Rotundatione Temporum, ubi Rotundis Temporib. proxi-
miora sunt, uti soleat. Veluti Num. 14. v. 34. dicitur: Feretis poenam iniqui-
tatum vestrarum 40 annos, qvùm hoc tamen diceretur Ischraëlitis anno se-
cundo post Exitum, ac proindè Poenam tulissent annos integros 38 h. e. cir-
citer 40. Sic 400 Anni Peregrinationis nominantur Gen. 15. Act. 7. v. 6. qùm
anni 405 vel etiam 430 essent dicendi, ut paulò post in Defensione Anni pri-
mi Peregrinationis pro calculo nostro ostendetur. Cæterū nec Diversæ si-
gnificationes in uno cod. vocabulo simul & semel locum habent. Ex quib.
patet Natalem Abrami ex hoc loco sumi non posse, & liquet eum tantum ex
Peregrinationis cæptæ relato ad annum Obitus Teracchi Parentis pro-
ducendum esse. Verùm Exemplo Generationis Filior. Noacchi in pro-
bationem adducto Dissimilitudinem obijcit Krentzheimius. Nos evidentem Vide su-
similitudinem utriusq. Generationis substituim⁹ hanc. I. in An. 500 Noachi præ in-
cipientis gignere liberos desinit Chronologia temporū, & transfertur indè Dissen^s.
ad annos ætat. ejus 600 & 601 propter memorabilem eventum Diluvij &c.
Sic in Anno 70. Teracchi incipientis gignere liberos desinit Chronologia
temporum & transfertur indè ad annos ætat. 205. Licet .n. Historia Egressus
ejus cum Filii ex Ur Chaldæor. paullò post superadditur, id tamen sit sine
Tempo.